TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 34 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 14/12/2017       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 562017

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: PRONTO ANÁLISE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - EPP

Endereço: ,

Bairro:    Cidade:  - CEP:

CNPJ: 81.418.600/0001-76  Insc. Estadual:

Telefone: 44 3523 6434

OBJETO

Este certame consiste na contratação de laboratório para realização de exames laboratoriais no período de férias do Ciscomcam.

JUSTIFICATIVA

Devido à importância das atividades desenvolvidas pelo Setor de Laboratório, no que tange no diagnóstico de várias patologias, ser

referência em doenças infecciosas como Tuberculose e Hanseníase e não infecciosas como Malária e Leishmaniose, este setor

solicita a contratação de um prestador para continuação da manutenção dos serviços no período de férias coletivas.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  1099  100.0002.02.01.047 DOSAGEM DE GLICOSE (LAB CISCOMCAM)  1.8500  185.00Unidad

 1  2  1012  20.0090.02.01.001 COLESTEROL VLDL - BIOQUIMICA  (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  70.20Unidad

 1  3  977  0.0002.02.08.005 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR

(HANSENIASE) (LAB CISCOMCAM)

 4.2000  0.00Unidad

 1  4  1067  20.0002.02.01.018 DOSAGEM DE AMILASE (LAB CISCOMCAM)  2.2500  45.00Unidad

 1  5  979  0.0002.02.08.004 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR

TUBERCULOSE (DIAGNOSTICA) (LAB CISCOMCAM)

 4.2000  0.00Unidad

 1  6  978  35.0002.02.08.006 BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR

TUBERCULOS (CONTROLE) (LAB CISCOMCAM)

 4.2000  147.00Unidad

 1  7  980  30.0002.02.08.007 BACTEROSCOPIA (GRAM) (LAB

CISCOMCAM)

 2.8000  84.00Unidad

 1  8  1181  50.0090.02.01.026 PERFIL LIPIDIO (LAB CISCOMCAM)  18.6600  933.00Unidad

 1  9  1009  5.0002.02.05.002 CLEARANCE DE CREATININA (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  17.55Unidad

 1  10  1010  5.0002.02.05.004 CLEARANCE DE UREIA (LAB CISCOMCAM)  3.5100  17.55Unidad

 1  11  1011  10.0090.02.01.004 COAGULOGRAMA TEM SANG PROVA LACO

RET COAG CONT PLAQ. - HEMATOLOGIA (LAB

CISCOMCAM)

 6.9000  69.00Unidad

 1  12  1073  10.0002.02.01.021 DOSAGEM DE CALCIO (LAB CISCOMCAM)  1.8500  18.50Unidad

 1  13  1052  15.0002.02.02.007 DETERMINACAO DE TEMPO DE

COAGULACAO (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  40.95Unidad

 1  14  1072  15.0002.02.01.020 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E

FRACOES (LAB CISCOMCAM)

 2.0100  30.15Unidad

 1  15  1135  40.0002.02.01.069 DOSAGEM DE UREIA (LAB CISCOMCAM)  1.8500  74.00Unidad

 1  16  1049  12.0002.02.01.004 DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2

DOSAGENS) (LAB CISCOMCAM)

 3.6300  43.56Unidad

 1  17  1050  10.0002.02.01.007 DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA

CLASSICA (5 DOSAGENS) (LAB CISCOMCAM)

 15.2400  152.40Unidad

 1  18  1036  5.0002.02.02.003 CONTAGEM DE RETICULOCITOS (LAB

CISCOMCAM)

 2.7300  13.65Unidad

 1  19  1053  10.0002.02.02.009 DETERMINACAO DE TEMPO DE

SANGRAMENTO -DUKE (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  27.30Unidad

 1  20  1054  10.0002.02.02.013 DETERMINACAO DE TEMPO DE

TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)

(LAB CISCOMCAM)

 5.7700  57.70Unidad

Pág. 1/4www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 34 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

 1  21  1055  15.0002.02.02.014 DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE

DA PROTROMBINA (TAP) (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  40.95Unidad

 1  22  1056  15.0002.02.02.015 DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE

HEMOSSEDIMENTACAO (VHS) (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  40.95Unidad

 1  23  1051  0.0002.02.03.007 DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE

(LAB CISCOMCAM)

 2.8300  0.00Unidad

 1  24  1058  30.0002.02.03.008 DETERMINACAO QUANTITATIVA DE

PROTEINA C REATIVA (LAB CISCOMCAM)

 9.2500  277.50Unidad

 1  25  1041  80.0002.02.08.008 CULTURA DE BACTERIAS P/

IDENTIFICACAO (LAB CISCOMCAM)

 5.6200  449.60Unidad

 1  26  1057  0.0002.02.12.002 DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE

GRUPO ABO (LAB CISCOMCAM)

 1.3700  0.00Unidad

 1  27  1078  20.0002.02.01.027 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  70.20Unidad

 1  28  1095  10.0002.02.01.042 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA (LAB

CISCOMCAM)

 2.0100  20.10Unidad

 1  29  1096  7.0002.02.01.043 DOSAGEM DE FOSFORO (LAB

CISCOMCAM)

 1.8500  12.95Unidad

 1  30  1080  50.0002.02.01.029 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL (LAB

CISCOMCAM)

 1.8500  92.50Unidad

 1  31  1079  20.0002.02.01.028 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  70.20Unidad

 1  32  1120  5.0002.02.05.011 DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24

HORAS) (LAB CISCOMCAM)

 2.0400  10.20Unidad

 1  33  1085  65.0002.02.01.031 DOSAGEM DE CREATININA (LAB

CISCOMCAM)

 1.8500  120.25Unidad

 1  34  1130  50.0002.02.01.064 DOSAGEM DE TRANSAMINASE

GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO) (LAB CISCOMCAM)

 2.0100  100.50Unidad

 1  35  1098  20.0002.02.01.046 DOSAGEM DE

GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  70.20Unidad

 1  36  1131  50.0002.02.01.065 DOSAGEM DE TRANSAMINASE

GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) (LAB CISCOMCAM)

 2.0100  100.50Unidad

 1  37  1133  50.0002.02.01.067 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  175.50Unidad

 1  38  1101  10.0002.02.02.030 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA (LAB

CISCOMCAM)

 1.5300  15.30Unidad

 1  39  1100  20.0002.02.06.021 DOSAGEM DE GONADOTROFINA

CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG) (LAB

CISCOMCAM)

 7.8500  157.00Unidad

 1  40  1151  2.0002.02.02.036 ERITROGRAMA (ERITROCITOS,

HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  5.46Unidad

 1  41  1167  2.0002.02.02.037 HEMATOCRITO (LAB CISCOMCAM)  1.5300  3.06Unidad

 1  42  1168  150.0002.02.02.038 HEMOGRAMA COMPLETO (LAB

CISCOMCAM)

 4.1100  616.50Unidad

 1  43  1186  20.0002.02.03.047 PESQUISA DE ANTICORPOS

ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) (LAB CISCOMCAM)

 2.8300  56.60Unidad

 1  44  1155  6.0002.02.08.014 EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO

(DIRETO) (LAB CISCOMCAM)

 2.8000  16.80Unidad

 1  45  1156  0.0002.11.04.003 EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO DO

CONTEUDO CERVIC0-VAGINAL (LAB CISCOMCAM)

 2.8000  0.00Unidad

 1  46  1218  10.0002.02.02.041 PESQUISA DE CELULAS LE (LAB

CISCOMCAM)

 4.1100  41.10Unidad

 1  47  1219  15.0002.02.03.101 PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE

(WAALER-ROSE) (LAB CISCOMCAM)

 4.1000  61.50Unidad

 1  48  1222  2.0002.02.04.009 PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES

(LAB CISCOMCAM)

 1.9700  3.94Unidad

 1  49  1223  60.0002.02.04.012 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE

PARASITAS (LAB CISCOMCAM)

 1.6500  99.00Unidad

 1  50  1224  10.0002.02.04.013 PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES (LAB

CISCOMCAM)

 10.2500  102.50Unidad

 1  51  1225  2.0002.02.04.014 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES

(LAB CISCOMCAM)

 1.6500  3.30Unidad

 1  52  1220  10.0002.02.12.008 PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)

(LAB CISCOMCAM)

 1.3700  13.70Unidad

 1  53  1276  0.0002.02.03.110 REACAO DE MONTENEGRO ID (LAB  2.8300  0.00Unidad

Pág. 2/4www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 34 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

CISCOMCAM)

 1  54  3183  30.0002.02.08.001 ANTIBIOGRAMA (LAB CISCOMCAM)  4.9800  149.40Unidad

 1  55  1294  100.0002.02.03.111 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECCAO

DE SIFILIS (LAB CISCOMCAM)

 2.8300  283.00Unidad

 1  56  1295  2.0002.02.02.054 TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA

HUMANA (TAD) (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  5.46Unidad

 1  57  2570  30.0002.02.01.012 DOSAGEM DE ACIDO ÚRICO (LAB

CISCOMCAM)

 1.8500  55.50Unidad

 1  58  1298  2.0002.02.12.009 TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA

HUMANA (TIA) (LAB CISCOMCAM)

 2.7300  5.46Unidad

 1  59  1035  15.0002.02.02.002 CONTAGEM DE PLAQUETAS (LAB

CISCOMCAM)

 2.7300  40.95Unidad

 1  60  1121  15.0002.02.01.062 DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E

FRACOES (LAB CISCOMCAM)

 1.8500  27.75Unidad

 1  61  965  100.0002.02.05.001 ANALISE DE CARACTERES FISICOS,

ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URINA  (LAB

CISCOMCAM)

 3.7000  370.00Unidad

 1  62  3696  5.0002.02.02.045 PESQUISA DE PLASMIDIO (LAB

CISCOMCAM)

 4.8900  24.45Unidad

 1  63  1232  5.0002.02.02.050 PROVA DO LACO (LAB CISCOMCAM)  2.7300  13.65Unidad

 1  64  3695  25.0002.02.01.022 DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL (LAB

CISCOMCAM)

 3.5100  87.75Unidad

 1  65  2766  2.0002.02.04.006 PESQUISA DE EOSINOFILOS (LAB

CISCOMCAM)

 1.6500  3.30Unidad

 1  66  3699  0.0002.02.04.010 PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES

(LAB CISCOMCAM)

 1.6500  0.00Unidad

 1  67  3698  0.0002.02.04.005 PESQUISA DE ENTEROBIUS

VERMICULARES (OXIURUS OXIURA) (LAB

CISCOMCAM)

 1.6500  0.00Unidad

 1  68  3704  0.0002.14.01.005 TESTE RAPIDO DETECCAO DE INFCCAO

PELO HIV (LAB CISCOMCAM)

 1.0000  0.00Unidad

 1  69  3706  0.0090.02.01.007 MANTOUX ID REACAO INTRADERMICA -

IMUNOLOGIA (LAB CISCOMCAM)

 4.1800  0.00Unidad

 1  70  3701  0.0002.02.09.027 PESQUISA DE RAGOCITOS NO LIQUIDO

SINOVIAL E DERRAMES (LAB CISCOMCAM)

 1.8900  0.00Unidad

 1  71  3705  0.0090.02.01.002 LIPIDOGRAMA COMPLET LIPID TOT

COLEST TRGL ELTROF PROTEINA - BIOQUIMICA (LAB

CISCOMCAM)

 18.6600  0.00Unidad

 1  72  1057  10.0002.02.12.002 DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE

GRUPO ABO (LAB CISCOMCAM)

 1.3700  13.70Unidad

 1  73  1042  5.0090.02.01.022 CULTURA PARA BACTERIAS (LAB

TERCEIRIZADO)

 5.6100  28.05Unidad

 1  74  3381  50.00SOROLOGIA PARA DENGUE IgM  0.0000  0.00Exames

 1  75  3382  50.00SOROLOGIA PARA DENGUE NS1  0.0000  0.00Exames

Total:  5,982.79

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Pág. 3/4www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 34 / 2017

Exercício: 2017

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 4/4www.elotech.com.br